
 
 
 

 

A: DCSR – RELAZIONI COL PUBBLICO 
A: IOM - CNR 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Istituto Officina dei Materiali del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo: c/o Elettra Sincrotrone Trieste, Strada Statale 14 km 163,5 – 34149 Trieste 
PEC: protocollo.iom@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Danilo Imperatore Antonucci imperatore@iomcnr.it  
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO SPETTROMETRO 
PER LA FOTOEMISSIONE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO NFFA-DI CUP B53C22004310006 CIG 
98795942E2 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Importo a base d’asta: € 425.000,00 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 
Importo complessivo a base di gara: € 425.000,00 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa – miglior rapporto qualità 
prezzo; 
Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 
Aggiudicatario: MB Scientific AB, con sede legale in Fålhagsleden 61, 75323 Uppsala (Svezia), 
Partiva IVA SE556605842501 
Valore finale dell’appalto: € 420.000,00 senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, 
al netto dell’IVA 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. n. 0236417 del 31/07/2023 
Subappalto: no 
Verbali: 

• N° 1 in data 17/07/2023 di apertura ed esame documentazione amministrativa; 

• N° 2 in data 26/07/2023 di apertura, esame e valutazione offerta tecnica; 

• N° 3 in data 28/07/2023 di apertura, esame e valutazione offerta economica. 
Termine di stipula del contratto: entro 120 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto Officina dei Materiali del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Tel. +39 040 3756411 – amministrazione@iom.cnr.it 
 

Il RUP 
(Danilo Imperatore Antonucci) 


		2023-08-03T08:38:28+0200
	DANILO IMPERATORE ANTONUCCI




